2020年８月24日

各 位

    会  社  名  株式会社  ユニバンス

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 一和雄

（ コ ー ド 番 号 ７ ２ ５ ４  東 証 第 ２ 部 ）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員  曽 布 川  守 男

（ T E L . ０ ５ ３ － ５ ７ ６ － １ ３ １ １ ）

国内拠点の人員規模適正化の実施結果のお知らせ

2020年３月11日に「国内拠点の人員規模適正化の実施に関するお知らせ」で公表いたしました「特別

転進制度」の実施について、応募者数が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別転進制度の概要

① 募集人員  200名程度

② 募集期間  2020年３月中～2020年７月末

③ 退職日   2020年４月末～2020年９月末

④ 優遇内容  退職金に特別加算金を付加するとともに、再就職支援を行う。

２． 特別転進制度実施の結果

応募人員 １３０名

３． 業績に与える影響

 本制度実施に伴う特別加算金および再就職支援等の費用494百万円につきましては、2020年３月

期決算において、応募人員を100名程度と見込んで事業構造改善引当金414百万円を計上してお

り、2021年３月期第２四半期決算においては差額の80百万円程度を特別損失として計上する予定

であります。

 なお、2020年８月７日に公表した当第２四半期（累計）の連結業績予測に与える影響は軽微で

ありますが、業績予測の修正が必要と判断される場合には速やかに開示いたします。

４． 人員規模適正化の状況

正社員を対象とした特別転進制度の応募人員130名に加え、有期契約社員約100名の契約期間満

了により、合計は約230名となり、人員規模適正化は達成する見込みであります。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上